
  
    

  VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SVEREFO ÅR 2024  

  

  

Styrelsen bestod under 2024 av åtta ordinarie ledamöter, se nedan. Vakanta poster fanns som 

valberedningen. En läkare från SRF är kontaktperson sedan 2015.  

 

LEDAMÖTER OCH UPPDRAG  
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Styrelsen hade under 2024 tre digitala och två fysiska styrelsemöten. Däremellan skedde mindre 

arbetsmöten, främst med löpande kommunikation via e-mail. En arbetsbeskrivning för varje 

styrelsefunktion finns.  

 

Det har blivit svårare att rekrytera styrelseledamöter och valberedning liksom revisorer för ideellt 

arbete. En lösning för att bevara styrelsearbetet har blivit att några ledamöter sitter flera valperioder 

då stadgarna inte motsäger detta. Om någon representant från de ingående yrkeskategorierna inte 

kan rekryteras, är styrelsen enig om att den kan ersättas med en representant från en annan 
ingående yrkeskategori under en valperiod. Vid årsmötet 2024 uppdrogs styrelsen att själv föreslå 

ledamöter till sig, då f. n. ingen valberedning fanns. Detta uppdrag har styrelsen fått varje årsmöte 

sedan årsmötet 2010. SveReFo:s styrelse vänder sig i första hand till yrkesförbunden vid rekrytering 
av nya styrelsemedlemmar. En jämförelse med systerorganisationer i Europa visar att antalet 

ledamöter i deras styrelser är färre än tio, som SveReFo:s stadgar säger. Ett ställningstagande 

angående en stadgeändring om ett mindre antal ledamöter i SveReFo diskuteras. 

 

Reumatikerförbundets stipendium delas ut av SveReFo varje år. De sökande skall vara medlemmar i 
SveReFo och ansökningar från team och accepterade abstraktspresentationer prioriterades. 

Sammanlagt var det 10 ansökningar som inkom för 2024 och det sökta beloppet uppgick till 141 220 



kr. Styrelsen beslutade att bevilja nio ansökningar som motsvarade prioriteringen. Av de som fick 

medel var tre till reumadagarna, tre till PReS, en till vaskulit konferens och en till EULAR. Inkluderade 
professioner var arbetsterapeut, fysioterapeut, läkare och sjuksköterska. 

Den totala stipendiesumman blev 110 700 kr för 2024. 

Stipendiaterna för 2024 skrev rapporter om hur de använt sina stipendier och dessa lades ut på 
hemsidan.   

SveReFos styrelse instiftade i samverkan med Pfizer år 2020 ”SveReFo och Pfizers stipendium för 
reumatologisk utveckling och forskning”. Stipendiet syftar till att uppmuntra forskning om och 
utveckling av teamsamarbete inom reumavården för att skapa mervärde och förbättrad livskvalitet 
hos personer med reumatisk sjukdom. Stipendiet 2024 tilldelades Susanne Pettersson som har i sin 
forskning arbetat med att fånga patientperspektivet vid systemisk lupus erythematosus (SLE). 
Susanne har validerat ett frågeformulär QSLAQ (Quick Systemic Lupus Assessment Questionnaire) 
som mäter patientens uppfattning av sjukdomsaktivitet. Detta instrument är nu implementerat i alla 
regioner i Sverige som använder SRQ (svensk reumatologis kvalitetsregister) och låter patienten 
utföra Patientens Egen Registrering (PER). Stipendiet delades ut i samband med Reumadagarna i 
Linköping den 11 september.  
  
SveReFo deltog i Reumadagarna med ett vårdvetenskapligt program (första gången skedde det vid 

vårmötet i Stockholm 2010). Det skedde återigen tillsammans med SRF, FRS, Fysioterapeuterna och 

Reumatikerförbundet. Programmet fokuserade Smärta, placebo och rehabilitering och 
Implementering av evidensbaserade interventioner. En presentation av disputerade under året hölls. 

Programmet var mycket välbesökt och omdömena efteråt var goda. 

 

Sedan 2007 är SveReFo medlem i European League Against Rheumatism (EULAR)/  

Health Professionals (HP). 2023 hölls EULAR konferensen i Wien. Vid EULAR-konferensen i juni 

representerades SveReFo av Malin Regardt, Viktoria Lundfeldt och Linnea Brolin.  

SveReFo deltog med informationsblad och bildspelsbilder på den gemensamma platsen för HP-

organisationerna i utställningslokalen, där tillfällen till diskussioner och erfarenhetsutbyte gavs. 
Under årets konferens hade även SveReFo en egen plats för nätverkande som representanterna 

bemannade under pauserna. I syfte att sprida information om EULARs HP program till våra 

medlemmar skrev deltagande representanter en rapport om EULAR HP:s program, som delades på 
SveReFo:s hemsida.  

  

Kontinuerligt arbete med hemsidan www.swerefo.se sker av IT-ansvariga Marie-Louise Karlsson, och 
Catarina Forsberg. 

Hemsidan ska vara ett forum för kontakt med medlemmar och andra intresserade samt att förmedla 

information av olika slag. Layout och användarfunktioner förnyas ständigt till att bli mer 
användarvänliga. Kontaktadress är sverefo@gmail.com.  Information sprids även via SveReFos sida på 

Instagram. 
  

SveReFo har utsedda kontaktpersoner med yrkesföreningarna som ingår som medlemmar i SveReFo. 

Medlemsantalet för SveReFo är som tidigare svårt att ange, särskilt för arbetsterapeuter och 
kuratorer, då de inte har några särskilda sektioner för reumatologi.  

Antalet medlemmar i övriga sektioner var cirka 500 läkare, cirka 150 fysioterapeuter och cirka 130 

sjuksköterskor. Ett arbete med att skapa, identifiera och underhålla nationella och regionala nätverk 
för de olika yrkesgrupperna fortsatte och sådana finns idag för kuratorer, arbetsterapeuter och 

fysioterapeuter.   

 

http://www.swerefo.se/
mailto:sverefo@gmail.com


SveReFo fungerar sedan 2013 som nominerande till styrgruppen i SRQ (Svensk reumatologis 

kvalitetsregister) för arbetsterapeut, då de saknar en särskild sektion för reumatologi inom Sveriges 
Arbetsterapeuter och för att tillsättningsprocessen för SRQ:s styrgrupp numera är formaliserad.  

 

Denna verksamhetsberättelse skickas till ordförande i respektive yrkesförening som ingår i SveReFo, 
Reumatikerförbundet samt läggs ut på SveReFo:s hemsida. För ytterligare information om SveReFo:s 

verksamhet, se hemsidan, www.sverefo.nu  

  

  

Stockholm 2025-03-13 

  

För SveReFo  

Malin Regardt, Ordförande 
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